Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

GABINETE DEPUTADO ANGELUS FIGUEIRA

Av. Mário Ypiranga Monteiro (Antiga Recife), nº 3.950 – Edifício Dep. José de Jesus Lins de

Albuquerque Parque 10 de Novembro, 2º andar, Sala 216 - CEP 69.050-030 - Manaus / AM

Fone: 3183-4375 / 3183-4625.

REQUERIMENTO N°  4407            /2021

AUTOR: Deputado ANGELUS FIGUEIRA

ASSUNTO: Requer à Mesa, na forma regimental, que seja ATRIBUÍDO REGIME

DE URGÊNCIA À TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI que “ALTERA a Lei

3.785 de 24 julho de 2012 na forma que especifica.”

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas e Senhores Deputados

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do objeto do Projeto de Lei que “ALTERA a

Lei 3.785 de 24 julho de 2012 na forma que especifica”, requeiro à Mesa Diretora que

lhe seja ATRIBUÍDO REGIME DE URGÊNCIA À TRAMITAÇÃO. 

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS,

em Manaus, 30 de agosto de 2021.

ANGELUS FIGUEIRA

DEPUTADO ESTADUAL – DC

PÁGINA 2

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : BADC6C99000763A1 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.032400 / Pg. 1

ASSINATURAS DIGITAIS

PÁGINA 2

SAULLO VELAME VIANNA - DEPUTADO(A) -  EM 14/09/2021 09:27:04
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO - DEPUTADO(A) -  EM 31/08/2021 12:59:47
PERICLES RODRIGUES DO NASCIMENTO - DEPUTADO(A) -  EM 31/08/2021 11:37:49
THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA - DEPUTADO(A) -  EM 31/08/2021 11:24:48
BELARMINO LINS DE ALBUQUERQUE - DEPUTADO(A) -  EM 30/08/2021 14:41:43
JOAO LUIZ ALMEIDA DA SILVA - DEPUTADO(A) -  EM 30/08/2021 14:12:15
FAUSTO VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR - DEPUTADO(A) -  EM 30/08/2021 12:50:21
ANGELUS CRUZ FIGUEIRA - DEPUTADO(A) -  EM 30/08/2021 12:18:05

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : BADC6C99000763A1 . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

2021.10000.00000.9.032400 / Pg. 2